
                                    

UCHWAŁA NR XX/176/17

RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

 z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1- 4  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa :

1. plan  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  gminę  Kowalewo  Pomorskie,

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy,

prowadzonych przez gminę  Kowalewo Pomorskie,  a  także przez inne organy, na  okres  od dnia

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. plan  sieci  prowadzonych  przez  gminę  Kowalewo  Pomorskie  publicznych  gimnazjów  i  klas

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice

obwodów  dotychczasowych  publicznych  gimnazjów  i  klas  dotychczasowych  gimnazjów

prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia

31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

3. projekt  planu  sieci  publicznych  ośmioletnich  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  gminę

Kowalewo Pomorskie, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych,

mających siedzibę na obszarze gminy, prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także

przez inne organy, od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Kowalewie Pomorskim przy ul. Jana Pawła II 2

włącza  się  do  Szkoły Podstawowej  im.  Marii  Konopnickiej  z  siedzibą  w Kowalewie  Pomorskim przy

ul. Konopnickiej 13 oraz lokalizacją prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i  opiekuńczych

przy ul. Jana Pawła II 2 w Kowalewie Pomorskim, na następujących warunkach :

1. Szkoła  Podstawowa  im.  Marii  Konopnickiej  w  Kowalewie  Pomorskim rozpocznie  działalność

z dniem 1 września 2017 r., 

2. kształcenie  w  klasie  I  Szkoły  Podstawowej  im.  Marii  Konopnickiej  w  Kowalewie  Pomorskim

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018,

3. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie Pomorskim zakończy działalność z dniem

31 sierpnia 2018 roku.  

§ 3.  W uchwale  Nr  XV/117/16  Rady Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim z  dnia  29  czerwca  2016  r.

w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie w § 1 skreśla się pkt. 2.



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§  5.  Niniejsza  uchwała  podlega  publikacji  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  oraz

wywieszeniu  na  tablicy ogłoszeń  w  siedzibie  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim i  wchodzi

w życie z dniem podjęcia.

M.Lewandowska

               PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

 Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

Zmiana struktury szkolnej wynikająca z wdrażanej reformy oświaty pociąga za sobą konieczność

zmodyfikowania dotychczasowej  sieci  szkolnej.  Na podstawie art.  206 ust.  1 ustawy z dnia 14 grudnia

2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy została

zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59). 

Przedmiotowa uchwała obejmuje trzy zasadnicze kwestie : 

1) plan sieci szkół podstawowych i gimnazjum oraz klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonych przez

gminę,  a także inne organy wraz z obwodami tych szkół,  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia

31 sierpnia 2019 r. ,

2) decyzję co do sposobu zakończenia działalności gimnazjum i przyjętych rozwiązań w tym zakresie,

3) projekt planu sieci ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także inne organy,

wraz z obwodami tych szkół, na okres od dnia 1 września 2019 r.

Obecnie  plan  sieci  i  granice  obwodów szkół  podstawowych i  gimnazjum w Gminie  Kowalewo

Pomorskie określa uchwała Nr XV/116/16 Rady Miejskiej  w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 czerwca

2016  r.  Został  on  zorganizowany  w  sposób  zapewniający  wszystkich  dzieciom  możliwość  realizacji

obowiązku  szkolnego  i  uzyskał  pozytywną  opinię  kuratora  oświaty  o  zgodności  planu  z  warunkami

wynikającymi z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz 1943 z późn.

zm.).  Powyższy projekt  nie  przewiduje  zasadniczych  zmian  w  zakresie  szkół  podstawowych.  Ustalone

obwody pozostają bez zmian z tą różnicą, że w przypadku Publicznej  Szkoły Podstawowej  im. Janusza

Korczaka w Wielkim Rychnowie w roku szkolnym 2017/2018 obwód szkolny rozszerza się,  w zakresie

kl. IV-VII, a od  roku szkolnego 2018/2019 w zakresie kl. IV-VIII, o miejscowości Mlewiec z pominięciem

posesji  nr  20,  21,  22,  23,  24,  Mlewo,  Srebrniki,  Srebrniki  Lądy, a  nie  tak  jak  dotychczas  w zakresie

kl.  IV-VI.  Zmiana  ta  wynika  z  konieczności  dostosowania  obecnej  struktury  organizacyjnej  szkoły

podstawowej do nowego ustroju szkolnego. 

Dotychczasowa  sześcioletnia  Publiczna  Szkoła  Podstawowa  w  Mlewie  prowadzona  przez  Wiejskie

Stowarzyszenie  Edukacyjno  –  Kulturalne  TRIO  obejmująca  strukturą  organizacyjną  kl.  I-III,  z  dniem

1 września 2017 r. stanie się ośmioletnią szkołą podstawową o strukturze obejmującej te same klasy szkoły

podstawowej. 

W przypadku Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim w okresie

przejściowym tj.  w  latach  szkolnych  2017/2018  i  2018/2019,  w  związku  z  przeniesieniem oddziałów

niektórych klas  do  innego budynku,  oprócz  siedziby szkoły uwzględniono w projekcie  inną  lokalizację

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych, która docelowo stanie się siedzibą tej

szkoły. 

Podsumowując, w odniesieniu do publicznych szkół podstawowych nie przewiduje się w gminie

Kowalewo Pomorskie przekształceń innych niż te, które zachodzić będą z mocy prawa, na podstawie art.

117 ustawy Przepisy wprowadzające  ustawę – Prawo oświatowe.  Zgodnie  z tym przepisem z dniem 1

września  2017  r.  dotychczasowe  sześcioletnie  szkoły  podstawowe  staną  się  szkołami  ośmioletnimi.



Docelowo ośmioletnie szkoły podstawowe w gminie Kowalewo Pomorskie, z wyjątkiem Publicznej Szkoły

Podstawowej  w Mlewie,  będą  szkołami  o  pełnej  strukturze  organizacyjnej,  funkcjonującymi  w jednym

budynku, zgodnie z dyspozycją art. 206 ust. 5 wspomnianej ustawy. 

Na podstawie art. 129 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe dotychczasowe

gimnazjum można  m.in.  przekształcić  w ośmioletnią  szkołę  podstawową  albo  włączyć  do  ośmioletniej

szkoły podstawowej  z  dniem 1  września  2017,  2018 albo  2019 roku.  W gminie  Kowalewo Pomorskie

przyjęto rozwiązanie polegające na włączeniu Publicznego Gimnazjum im.  Jana Pawła II do Publicznej

Szkoły Podstawowej  im.  Marii  Konopnickiej  z dniem 1  września  2018 r. Oznacza to  więc,  że  w roku

szkolnym  2017/2018  gimnazjum  będzie  funkcjonowało  jako  samodzielna  szkoła,  natomiast  w  roku

szkolnym 2018/2019 klasy dotychczasowego gimnazjum prowadzone będą w w/wym. szkole podstawowej.

Dla Publicznego Gimnazjum w roku szkolnym 2017/2018, jak też klas dotychczasowego gimnazjum w roku

szkolnym 2018/2019,  zachowuje się dotychczasowy obwód szkoły i  nie wprowadza się w tym zakresie

żadnych zmian. 

Ustawodawca  w  art.  206  ust.  4  w/wym.  ustawy  przewidział  możliwość  dokonania  w

przedmiotowym projekcie  uchwały  zmian  w  sieci  przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych  w  szkołach

podstawowych,           w zakresie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Z uwagi na fakt, że

obecnie w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim zlokalizowany jest już

oddział  zamiejscowy  Przedszkola  Publicznego  w  Kowalewie  Pomorskim,  postanowiono  aby  oddziały

przedszkolne wyłączyć ze struktury szkoły podstawowej i włączyć do przedszkola, jako kolejne oddziały

zamiejscowe.  Wówczas  wszystkie  dzieci  objęte  wychowaniem  przedszkolnym  z  terenu  Kowalewa

Pomorskiego podlegać będą pod jedną placówkę tj. Przedszkole Publiczne. 

Powyższą uchwałę przekazano do zaopiniowania właściwemu kuratorowi oświaty oraz związkom

zawodowym, na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych i art. 209

oraz art. 208 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. 

M.Lewandowska PRZEWODNICZĄCY 

   RADY MIEJSKIEJ

    Jerzy Orłowski



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/176/17
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
z dnia 15 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych,

mających siedzibę na obszarze gminy, prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także przez inne organy, na okres od  dnia 1 września 2017 r.    

do dnia 31 sierpnia 2019 r.

L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy
ewentualnych innych lokalizacji

prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w 
Kowalewie Pomorskim 

Adres siedziby szkoły : 
ul. Konopnickiej 13,
87- 410 Kowalewo Pomorskie
Inna lokalizacja prowadzenia   zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych :
ul. Jana Pawła II 2,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Bielsk, Borek, Chełmonie, Chełmoniec, Gapa, 
Kowalewo Pomorskie, Lipienica, Martyniec, 
Podborek, Sierakowo, Szychowo, 
Zapluskowęsy.

Bielsk, Borek, Chełmonie, Chełmoniec, Gapa, 
Kowalewo Pomorskie, Lipienica, Martyniec, 
Podborek, Sierakowo, Szychowo, Zapluskowęsy.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w 
Wielkim Rychnowie 

Wielkie Rychnowo 53, 
87-410 Kowalewo Pomorskie

Borówno – część od strony Wielkiego 
Rychnowa do „krzyża”, Mariany, Mlewiec z 
posesjami nr 20, 21, 22, 23, 24, Nowy Dwór, 
Wielkie Rychnowo, a ponadto w zakresie klas 
IV-VII obwód rozszerza się o miejscowości 
Mlewiec z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 
23, 24, Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

Borówno – część od strony Wielkiego Rychnowa 
do „krzyża”, Mariany, Mlewiec z posesjami nr 
20, 21, 22, 23, 24, Nowy Dwór, Wielkie 
Rychnowo, a ponadto w zakresie klas IV-VIII 
obwód rozszerza się o miejscowości Mlewiec z 
pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 24, 
Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Wielkiej Łące

Wielka  Łąka 11,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Borówno- część od strony Wielkiej Łąki do 
„krzyża”, Elzanowo, Józefat, Pruska Łąka, 
Szewa, Wielka Łąka.

Borówno- część od strony Wielkiej Łąki do 
„krzyża”, Elzanowo, Józefat, Pruska Łąka, 
Szewa, Wielka Łąka.

4. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Wojska Polskiego w 
Pluskowęsach

Pluskowęsy 22A, 
87-410 Kowalewo Pomorskie

Dylewo, Frydrychowo, Kiełpiny, Napole, 
Otoruda, Piątkowo, Pluskowęsy.

Dylewo, Frydrychowo, Kiełpiny, Napole, 
Otoruda, Piątkowo, Pluskowęsy.

5. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Mlewie 

Mlewo 4, 
87-410 Kowalewo Pomorskie

Mlewiec z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 
23, 24, Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

Mlewiec z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23,
24, Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XX/176/17
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
z dnia 15 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w

szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez gminę

Kowalewo Pomorskie, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy
ewentualnych innych lokalizacji

prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Publiczne Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Kowalewie 
Pomorskim 

ul. Jana Pawła II 2, 
87-410 Kowalewo Pomorskie

Bielsk, Borek, Borówno, Chełmonie, 
Chełmoniec, Dylewo, Elzanowo, Frydrychowo,
Gapa, Józefat, Kiełpiny, Kowalewo Pomorskie,
Lipienica, Mariany, Martyniec, Mlewiec, 
Mlewo, Napole, Nowy Dwór, Otoruda, 
Piątkowo, Pluskowęsy, Podborek, Pruska Łąka,
Sierakowo, Srebrniki, Srebrniki Lądy, Szewa, 
Szychowo, Wielka Łąka, Wielkie Rychnowo, 
Zapluskowęsy.

Gimnazjum zakończyło działalność w dniu          
31 sierpnia 2018 r. - zostało włączone do Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Kowalewie Pomorskim

2. klasy Publicznego Gimnazjum
im. Jana Pawła II w 
Kowalewie Pomorskim 
prowadzone w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w 
Kowalewie Pomorskim 

Adres siedziby szkoły : 
ul. Konopnickiej 13, 
87- 410 Kowalewo Pomorskie
Inna lokalizacja prowadzenia   zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych :
ul. Jana Pawła II 2, 
87-410 Kowalewo Pomorskie

Nie dotyczy
Do dnia 31 sierpnia 2018 r. Publiczne 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie 
Pomorskim funkcjonowało jako samodzielna 
szkoła.

Bielsk, Borek, Borówno, Chełmonie, 
Chełmoniec, Dylewo, Elzanowo, Frydrychowo, 
Gapa, Józefat, Kiełpiny, Kowalewo Pomorskie, 
Lipienica, Mariany, Martyniec, Mlewiec, Mlewo,
Napole, Nowy Dwór, Otoruda, Piątkowo, 
Pluskowęsy, Podborek, Pruska Łąka, Sierakowo, 
Srebrniki, Srebrniki Lądy, Szewa, Szychowo, 
Wielka Łąka, Wielkie Rychnowo, Zapluskowęsy.



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XX/176/17
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
z dnia 15 lutego 2017 r. 

Projekt  planu  sieci  publicznych  ośmioletnich  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  gminę  Kowalewo  Pomorskie,  a  także  granice  obwodów

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy, prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także przez

inne organy,               od dnia 1 września 2019 r.

L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych
innych lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim 

ul. Jana Pawła II 2, 87-410 Kowalewo Pomorskie Bielsk, Borek, Chełmonie, Chełmoniec, Gapa, Kowalewo 
Pomorskie, Lipienica, Martyniec, Podborek, Sierakowo, 
Szychowo, Zapluskowęsy.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka
w Wielkim Rychnowie 

Wielkie Rychnowo 53, 87-410 Kowalewo Pomorskie Borówno – część od strony Wielkiego Rychnowa do 
„krzyża”, Mariany, Mlewiec z posesjami nr 20, 21, 22, 23,
24, Nowy Dwór, Wielkie Rychnowo, a ponadto w zakresie
klas IV-VIII obwód rozszerza się o miejscowości Mlewiec
z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 24, Mlewo, 
Srebrniki, Srebrniki Lądy.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Wielkiej Łące Wielka  Łąka 11, 87-410 Kowalewo Pomorskie Borówno- część od strony Wielkiej Łąki do „krzyża”, 
Elzanowo, Józefat, Pruska Łąka, Szewa, Wielka Łąka.

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego
w Pluskowęsach

Pluskowęsy 22A, 87-410 Kowalewo Pomorskie Dylewo, Frydrychowo, Kiełpiny, Napole, Otoruda, 
Piątkowo, Pluskowęsy.

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Mlewie Mlewo 4, 87-410 Kowalewo Pomorskie Mlewiec z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 24, 
Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.


